[bookmark: _GoBack]

	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 17 октября 2022 г.
	с. Бея
	 № ___

	О внесении изменений в Порядок организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Бейский район, утвержденный решением Совета депутатов Бейского района от 29.02.2016 № 337

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Бейский район, утвержденный решением Совета депутатов Бейского района от 29.02.2016 № 337, следующие изменения:
1) подпункт 12 пункта 6.6 изложить в следующей редакции:
	«12) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;»;
2) пункт 8.15.7 изложить в следующей редакции:
	«8.15.7. В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев, указанных в пунктах 1 и 2 части 3 статьи 24 Федерального закона         № 220-ФЗ. Если высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 4 части 3 статьи 24 Федерального закона № 220-ФЗ, а при отсутствии такого участника - участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 3 части 3 статьи 24 Федерального закона № 220-ФЗ.»;
	3) в подпункте 6 пункта 10.1.3. после слова «отчество» дополнить словами «, место жительства»;
4) пункт 10.1.6  изложить в следующей редакции:
   «10.1.6. Свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданное юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора простого товарищества, подлежит переоформлению в случае продления срока его действия, изменения в установленном порядке маршрута регулярных перевозок, реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места жительства, и (или) фамилии, и (или) имени, и (или) отчества индивидуального предпринимателя, изменения состава участников договора простого товарищества в связи со смертью одного из участников такого договора.»;
	5) в подпункте 6 пункта 10.2.3 после слова «отчество» дополнить словами «, место жительства»;
	6) пункт 10.2.5 изложить в следующей редакции:
   «10.2.5. Карта маршрута регулярных перевозок, выданная юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или одному из участников договора простого товарищества, подлежит переоформлению в случае продления срока ее действия, изменения в установленном порядке класса или характеристик транспортного средства, реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места жительства, и (или) фамилии, и (или) имени, и (или) отчества индивидуального предпринимателя, изменения состава участников договора простого товарищества в связи со смертью одного из участников такого договора.»;
7) в пункте 12.6:
а) подпункт 1 признать утратившим силу;
	б) в подпункте 2 слова «частях 3 – 5» заменить словами «частях 4 и 5».
	2. Направить решение Главе Бейского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Саянская заря».
           4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Зайцев В.О.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	                                      И.Н. Стряпков